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Remissvar av Stockholms stads program för idrott, motion och 
friluftsliv 2024-2028, SSAB 2024/8 
 

Bolagets förslag till beslut 
Stockholm Business Region AB överlämnar följande tjänsteutlåtande som svar på remiss 
av Stockholm stads program för idrott, motion och friluftsliv 2024-2028, SSAB 2024/8 
  
Ärendet anmäls som kontorsyttrande på styrelsens sammanträde den 23 maj 2024. 
 

Bakgrund 

Stockholms Stadshus AB (SSAB) har remitterat ”Stockholms stads program för idrott, 
motion och friluftsliv 2024-2028” till Stockholm Business Region (SBR). Svar på 
remissen ska vara SSAB tillhanda senast den 22 mars 2024 
  

Tjänsteutlåtande
Styrelsen  2024-05-23

 

Dnr SBR 2024/27

2024-03-21

Till
Styrelsen för Stockholm Business Region

Stockholm Business Region AB
Handläggare: Thomas Laurell
Telefon: 08-50828530 
Epost: thomas.laurell@stockholm.se
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Ärendet 
Stockholms stads program för idrott, motion och friluftsliv är ett stadsövergripande 
program som gäller för stadens samtliga nämnder och bolag. Det övergripande målet är 
att genom ökad fysisk aktivitet förbättra folkhälsan och minska ojämlikheter i hälsa. 
 
Målet är att fler stockholmare ska börja idrotta eller motionera regelbundet. Syftet med 
programmet är att ge vägledning i prioriteringar och strategier för att stimulera fler 
stockholmare till fysisk aktivitet. För att nå målet att fler stockholmare ska bli fysiskt 
aktiva krävs ett långsiktigt, tvärsektoriellt, strategiskt arbete där samverkan mellan 
stadens nämnder och bolag är av stor vikt för att nå framgång.  
  
Programmet beskriver idrottsstaden Stockholm genom fem huvudavsnitt – hur staden 
arbetar för att alla stockholmare ska vilja och kunna vara fysiskt aktiva, stadens 
erbjudande av ett tillgängligt friluftsliv, hur stadens föreningsliv stärker folkhälsan, hur 
staden erbjuder möjligheter till hälsosam elitidrott, samt hur idrottsstaden Stockholm ska 
vara en ledande hållbar evenemangsstad där idrotten är en självklar del i utbudet.  
  
Staden har identifierat tre fokusområden som har stor potential att nå de grupper som 
står långt ifrån fysisk aktivitet. Dessa fokusområden ska särskilt prioriteras för att staden 
ska lyckas med att aktivera fler stockholmare, framförallt de prioriterade grupperna. 
Fokusområdena är även centrala för att öka jämställdheten och minska ojämlikheten i 
hälsa genom idrott, motion och friluftsliv.  
  
De tre fokusområdena är:  
  
1. En aktiv skola  
2. Organiserad motion och idrott för alla  
3. Anläggningar och ytor som främjar rörelse  
  
Programmet ska implementeras av stadens berörda nämnder och bolag genom att dessa 
tar fram verksamhetsanpassade mål, aktiviteter och arbetssätt för att nå intentionerna i 
programmet. Uppföljning av arbetet sker löpande inom ramen för stadens ordinarie 
system för styrning och uppföljning. 

Bolagets synpunkter och bedömning 
Stockholm Business Region ser mycket positivt på förslaget på program för idrott, 
motion och friluftsliv 2024-2028. Bolaget välkomnar särskilt det utrymme som 
programmet ger för betydelsen av idrottsevenemang och dess positiva effekter. Bolaget 
vill understryka vikten av stadens förmåga att attrahera och genomföra stora 
idrottsevenemang som är avgörande för Stockholms internationella konkurrenskraft och 
för att stärka stadens attraktionskraft. Stora evenemang positionerar Stockholm på den 
internationella arenan samt bidrar till stadens utveckling och attraktivitet, gynnar 
näringslivet genom tillskapande av fler arbetstillfällen och nya affärsmöjligheter som 
genererar långsiktiga positiva samhällsekonomiska effekter.  
  
Programmet beskriver evenemangen som verktyg och motor för stadens utveckling på 
ett mycket bra sätt men bolaget ser gärna att programmet också kan understryka vikten 
av stadens långsiktiga så kallade legacy-arbete – det vill säga arbete med långsiktiga och 
bestående positiva och hållbara effekter av stora evenemang. Även betoningen på 
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stadens kraftsamling för bästa möjliga värdskap i samband med stora evenemang kan 
stärkas. Programmet kan med fördel accentuera stadens arbetssätt benämnt City of 
Supporters som innebär en utvecklad samverkan och gemensamt värdskap med 
näringslivet och idrotten med ambitionen att skapa hållbar samverkan, nya partnerskap 
och en förstärkt bild av Stockholm som värdstad, en bättre plats och en 
konkurrenskraftig och attraktiv destination. 
 
 
 
Caroline Strand  
VD Thomas Laurell 
 Stabschef 
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